Раман СЭРВАЧ

Сярод літаратараў і пад-
польшчыкаў, якія пакінулі вы-
разны след у жыцці, грамадскіх,
палітычных падзеях Заходняй
Беларусі, — паэт Анатоль Іверс,
які нарадзіўся на Слонімшчы-
не, у вёсцы Чамяры 2 (15) мая
1912 года. У маі 2022-га — 110-год-
дзе з дня яго нараджэння.

Засталося меней чым год, і добра бы-
ло б, каб і дату гэту, і самога літаратара
ўспомнілі не толькі публікацыямі ў дру-
ку, але і канкрэтнымі дзеямі па мема-
рыялізацыі яго памяці. Што з гэтай на-
годы зрабіць — вырашаць найперш на
Слонімшчыне, слонімскім уладам, гра-
мадскасці.